Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 423  |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 12 de março de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº  062 / 2014

O Senhor  JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal   DALILA APARECIDA DA SILVA
AMARO, Professora,  matriculada sob o nº 3971, com base no artigo 120,  da lei
municipal n.º 029/2.003, licença sem vencimentos salariais por 06 (seis) meses, com
início em 12 de março a 12 de setembro de 2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data .
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 12 de março de 2014

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 002/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: AM-TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS, COM OBJETIVO DE
REVISÃO DE GRAU DE RISCO DE ACIDENTE DE TRABALHO, O CORRETO
ENQUADRAMENTO PELA ATIVIDADE PREPONDERANTE, CONFECÇÃO DE
PLANILHAS DE CALCULOS PARA RECUPERAÇÃO E COMPENSAÇÃO DOS
VALORES PAGOS INDEVIDAMENTE OU A MAIOR NA ALIQUOTA GIILRAT - GRAU DE
INCIDÊNCIA DE INCAPACIDADE LABORATIVA DOS RISCOS DE ACIDENTE DE
TRABALHO.

Valor: 22% (vinte e dois por cento) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado ou valor
máximo de R$ 50.600,00 (cinqüenta mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 11/03/2014.
Data da Vigência do Contrato: 11/09/2014.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 003/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: VALLE & ASSIS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE - UBS (MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE ÀO
CONVENIO FUNDO A FUNDO – FUNDO NACIONAL DE SAUDE – FNS MINISTERIO DA
SAÚDE.

Valor: R$ 474.444,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais).

Data da Assinatura do Contrato: 12/03/2014.
Data da Vigência do Contrato: 12/07/2014.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 004/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: VALLE & ASSIS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AMPLIAÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE ÀO CONVENIO
FUNDO A FUNDO Nº 09300003000113001 – FUNDO NACIONAL DE SAUDE – FNS -
MINISTERIO DA SAÚDE

Valor: R$ 248.790,00 (duzentos e quarenta e oito mil setecentos e noventa reais).

Data da Assinatura do Contrato: 12/03/2014.
Data da Vigência do Contrato: 12/07/2014.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente a Tomada de Preço 003/2014 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 12 de março 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente a Tomada de Preço 004/2014 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 12 de março 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL 009/2014.

Às 09:00 horas do dia 11 do mês de março do ano de 2014, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS
SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE
AZEVEDO e Sra. JANAIQUE LAUDELINO CLARO, designados pela Portaria 333/2013,
para o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente ao Pregão Presencial 09/
2014, destinado aquisição de equipamentos para pasteurização e produção de derivados
de leite. Dando início aos trabalhos constatou que nenhuma empresa, compareceu para
apresentar sua proposta de preço, sendo assim foi declarada deserta. Nada mais a ser
tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois
de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES             JANAIQUE LAUDELINO CLARO
PREGOEIRA                                                      MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 423  |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 12 de março de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.